
Jince
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.786238N, 13.978673E

Nadmořská výška: 391 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 1 508 ha

Počet obyvatel: 2 305 PSČ: 262 23

Adresa URL: www.jince.cz

O obci
Jince jsou městys ležící v brdském údolí řeky Litavky ohraničeném vrchy Koníčkem, Ostrým,
Plešivcem a Pískem, asi 11 kilometrů severně od Příbrami. Městys má místní části Běřín a
Rejkovice.

Historie obce
První zmínky o městysi pocházejí z počátku 14. století, kdy je v roce 1390 v listině Václava IV. zmíněno
obnovení místních železných hutí. Zajímavostí je, že v roce 1646 zde již stála vysoká pec.

Současnost obce
V současnosti je tady k nalezení velmi dobrá občanská vybavenost. O kulturní život se stará kulturní
středisko, které organizuje koncerty, sbírky, výstavy i zájezdy. Středisko také vydává místní zpravodaj
a funguje při něm i obecní knihovna.

Sportovní možnosti
Turisty jistě potěší, že tudy prochází několik turistických stezek a cyklotrasa. Díky blízkosti brdských lesů
je městys vyhledávaným cílem návštěvníků.

Památky a zajímavosti
V 18. století byl vystavěn barokní zámek, jenž dodnes tvoří dominantu Jince.
Další významnou památkou je vysoká pec Barbora pocházející z roku 1810, která byla v provozu do roku
1874.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují jak autobusy tak i vlaky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8166/jince/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 18:21:37


